PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84

PORTARIA Nº 126/2025- DE  16  DE JULHO DE 2025

“NOMEIA OS MEMBROS EFETIVOS E
SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ESPORTES E LAZER - COMEL DE FERVEDOURO
– MG.”

O Prefeito de Fervedouro – Minas Gerais, no uso de suas atribuições e em conformidade

com as Leis Municipais Nº 666/2013, de 08 de março de 2013, e Nº 804/2018, de 24 de maio

de 2018, NOMEIA os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de Esportes e Lazer

- COMEL de Fervedouro.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados seguintes membros efetivos e Suplentes do Conselho Municipal de

Esportes e Lazer - COMEL de Fervedouro – MG, para o mandato 2025-2027.

Representação: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Efetivo: Pauleandro Bicário Coelho

CPF: 06328766629

Data de Nascimento: 17/09/1983

E-mail:  pauleandrocoelho@gmail.com

Celular: 32998392032

Suplente: Lucas Silva Valle Ricardo
CPF:11924305658

Data de Nascimento: 05/09/1994

Email: lucas.vricardo@hotmail.com

Celular : 3298319283

Representação: Secretaria de Assistência Social

Efetivo :Edson Carlos Moreira
CPF: 039.649.986-48

Data de Nascimento: 05/12/1978

E-mail: edsoncarlosmoreira3241@gmail.com

Celular: 32998119270

Suplente: Renaldo De Souza Junior
CPF: 127.627.386-01

Data de Nascimento: 06/03/2003

E-mail: renaldojuniorrs@gmail.com

Celular: 32984815458

Representação: Secretaria Municipal de Saúde

Efetivo: Vítor Emanoel Ventura Chicareli
CPF: 138.370.196.24

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Data de Nascimento: 22/01/2000

E-mail: vitorchicareli@hotmail.com

Celular:  32984417595

Suplente: Higor Moreira Franchini
CPF: 144.669.216-79

Data de Nascimento: 31/03/1998

E-mail: hfranquini@gmail.com

Celular: 32999408899

Representação: Secretaria Municipal de Governo

Efetivo: Joel Francisco Mendes
CPF: 83090533634

Data de Nascimento: 04/10/1970

E-mail: jfmendes2011@hotmail.com

Celular: 32999461970
Suplente: Mauricio Maia Vicente
CPF: 070.589.086-48

Data de Nascimento: 09/05/1983

E-mail: mauriciomaiafervedouro@hotmail.com

Celular: 32999318907

Representação: Conselho Tutelar do Município

Efetivo: Maria Aparecida Gonçalves da Silva
CPF: 119.783.946-16

Data de Nascimento: 23/10/1992

E-mail: bibyaparecidasilva@gmail.com

Celular: 32 99852-0030

Suplente: Karys Fernandes de Souza
CPF: 121.553.186-93

Data de Nascimento: 17/10/1993

E-mail: karys_fernandes@hotmail.com

Celular: 32999061721

Representação: Câmara Municipal

Efetivo: Luan Olímpio de Andrade
CPF: 106.233.556-20

Data de Nascimento: 22/07/1991

E-mail: coquimluan@yahoo.com.br

Celular: 32984861426

Suplente: Max Camilo Oliveira da Silva
CPF: 08286444620

Data de Nascimento: 10/04/1988

E-mail: max.camiloterrayama@gmail.com

Celular: 32999114991

Representação: Clube de Futebol

Efetivo: Claudio Soares de Andrade
CPF: 900.161.816-29

Data de Nascimento: 01/10/1972

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Email : infoclaudinho@gmail.com

Celular: 32984028668

Suplente: Ítalo Gregory de Oliveira
CPF: 131.688.676-25

Data de Nascimento: 11/06/1997

E-mail: Italogregory258@hotmail.com

Celular: 32984859551

Representação: Associação de Moradores ou Clube Recreativo

Efetivo: José Carlos Moreira Júnior

CPF: 138.738.726-09

Data de Nascimento: 15/04/2002

E-mail: josejornalista11@gmail.com

Celular: 32984004385

Suplente: Gilson Carlos da Silva

CPF: 080800716-59

Data de Nascimento: 05/11/1985

E-mail: gilsoncarlos596@gmail.com

Celular: 32998379720

Representação: Escola Estadual

Efetivo: Mayra Pereira de Jesus
CPF: 099.756.426-16

Data de Nascimento: 08/04/1991

E-mail: Mayra.jesuspereira@gmail.com

Celular: 32998240884

Suplente: Emerson Fausto Dias
CPF: 04123805604

Data de Nascimento: 02/10/1980

E-mail: emerson.dias@educacao.mg.gov.br

Celular: 32984069081

Representação: Comércio Local

Efetivo: Denis José de Lana Fernandes
CPF: 070.894.206-71

Data de Nascimento: 04/07/1986

E-mail: denisjfernandes@hotmail.com

Celular: 32 984178457

Suplente: Oswaldo de Lana Fernandes
CPF: 05424795676

Data de Nascimento: 06/05/1982

E-mail: oswaldofernandes164@gmail.com

Celular: 32998007376

Representação: Igrejas do Município

Efetivo: Filipe Azevedo da Costa
CPF: 04284573632

Data de Nascimento: 27/05/1981

E-mail: prfilipeazevedo@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Celular: 32984059461

Suplente: Olavo José Chicareli Almeida
CPF: 10689933673

Data de Nascimento: 29/10/2000

E-mail: chicarellialmeidao@gmail.com

Celular: 32 998306847

Representação: Atletas Profissionais ou Amadores do Município

Efetivo: Leismarque Adelino Junior da Silva
CPF: 09792646698

Data de Nascimento: 29/10/1991

E-mail: leismarque@yahoo.com

Celular: 32984056315

Suplente: Ronaldo Silvério Xisto
CPF: 03909759662

Data de Nascimento: 04/10/1978

E-mail: ronaldo.xisto@yahoo.com.br

Celular: 32 984121770

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 16 de julho de 2025.

DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL